
 

 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

Обґрунтування 

щодо схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, – 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг «Про внесення змін до Інструкції 

щодо заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної 

та теплової енергії (квартальна)» 

 

Статтею 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та статтею 6 

Закону України «Про ринок електричної енергії» передбачено, що до повноважень 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг (далі – НКРЕКП), зокрема належить здійснення моніторингу 

ринку електричної енергії та затвердження форм звітності для суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність на ринку електричної енергії. 

З метою удосконалення діючої інструкції щодо заповнення форми звітності 

№ 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна)», 

затвердженої постановою НКРЕКП від 28.02.2019 № 282 «Про затвердження форм 

звітності НКРЕКП для учасників ринку електричної енергії та інструкцій щодо їх 

заповнення», Департаментом розслідувань зловживань на оптових енергетичних 

ринках та моніторингу звітності підготовлено проєкт постанови НКРЕКП «Про 

внесення змін до Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП-

виробництво електричної та теплової енергії (квартальна)» (далі – проєкт 

Постанови). 

Проєктом Постанови уточнюється порядок заповнення деяких показників 

форми звітності (зокрема, в частині відображення товарної продукції та чистого 

доходу). 

12 серпня 2025 року проєкт постанови було схвалено на відкритому 

засіданні НКРЕКП та відповідно до статті 15 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» 15 серпня 2025 року оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП для 

одержання зауважень і пропозицій. 

У період з 15 по 27 серпня 2025 року до НКРЕКП надійшли листи із 

зауваженнями та пропозиціями до проєкту постанови від АТ НАЕК «Енергоатом», 

які були опрацьовані та оприлюднені 03 вересня 2025 року на офіційному вебсайті 

НКРЕКП у вигляді узагальнюючої таблиці із попереднім зазначенням позиції 

НКРЕКП щодо прийняття або відхилення зазначених пропозицій та зауважень. 

За результатами відкритого обговорення на офіційному вебсайті НКРЕКП 

було оприлюднено Протокол відкритих обговорень разом з таблицею узгоджених 

позицій до проєкту Постанови. 



2 
 

3 огляду на зазначене, Департамент розслідувань зловживань на оптових 

енергетичних ринках та моніторингу звітності пропонує прийняти постанову «Про 

внесення змін до Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП-

виробництво електричної та теплової енергії (квартальна)». 

 

Директор Департаменту розслідувань  

зловживань на оптових енергетичних  

ринках та моніторингу звітності 

   

 

 

                    Тетяна МІЩЕНЕНКО 

 

 
 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № ________________ 

 

 

Про внесення змін до Інструкції  

щодо заповнення  форми звітності 

№ 4-НКРЕКП-виробництво 

електричної та теплової енергії  

(квартальна) 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до глави 3 Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт 

про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами 

діяльності», затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                                     

від 28 лютого 2019 року № 282, такі зміни:  

 

1) у пункті 3.2: 

в абзаці першому слова «показники щодо цих видів господарської 

діяльності ліцензіата» замінити словами «в цілому за всіма видами господарської 

діяльності»; 

у підпункті 5 слова, знаки та цифри «узагальнюються показники щодо видів 

господарської діяльності ліцензіата (графи 2 та 4)» замінити словами 

«зазначаються показники щодо всіх видів господарської діяльності ліцензіата»; 

 

2) у пункті 3.3: 

у підпункті 44: 



2 
 

в абзаці першому слово та знаки «продукція»:» замінити словами та знаками 

«продукція» зазначається товарна продукція за звітний період;»; 

абзаци другий – четвертий виключити; 

абзац другий підпункту 47 викласти в такій редакції: 

«У графі 4 «фактично» рядка 205 зазначається чистий дохід від виробництва 

теплової енергії, що розраховується як добуток фактично відпущеної теплової 

енергії та відповідного тарифу, що діяв (застосовувався) у звітному періоді;». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її оприлюднення 

на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

Голова НКРЕКП                            Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


